
 

 
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án  inh d  nh  á  n n    

    n hi p v   i n  c   tr n  t i th  trấn  h n   ơn  hu  n C    hủ  

(Cấp lần đầu: Ngày 25 tháng 4 năm 2019;  

Điều chỉnh lần thứ 1: Ngày 15 tháng 4 năm 2020; 

Điều chỉnh lần thứ 2: Ngày      tháng      năm 2025) 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09/4/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động 

đầu tư tại Việt Nam, đầu tư của Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư; 

Thông tư số 25/2023/TT-BKHĐT ngày 31/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT 

ngày 09/4/2021 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

Căn cứ Quyết định số 1508/QĐ-UBND ngày 25/4/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Kinh doanh máy nông, 

l m nghiệp và giống c y tr ng tại x  C m  hong  nay là thị trấn  hong  ơn , 

huyện C m Thủy; điều chỉnh chủ trương đầu tư tại Quyết định số 1305/QĐ-

UBND ngày 15/4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 2861/QĐ-UBND ngày 08/ /2024 của UBND tỉnh về 

việc cho Công ty cổ phần Trung Tuấn  hong gia hạn thời gian sử dụng đất 24 

tháng để hoàn thành dự án Kinh doanh máy nông, l m nghiệp và giống c y tr ng 

tại thị trấn  hong  ơn, huyện C m Thuỷ; 

Căn cứ văn bản đề nghị điều chỉnh dự án đầu tư, h  sơ   m theo của 

Công ty TNHH đầu tư thương mại và dịch vụ  hú Quang và ý kiến tham gia của 

các cơ quan, đơn vị có liên quan;   

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 2139/TTr-STC 

ngày 08/4/2025. 

 



2 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án  inh d  nh  á  

n ng      nghi p v  giống c   tr ng t i th  trấn  h ng Sơn  hu  n C    hủ  

(đư c Chủ tịch U N  tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư tại  uyết định số 

1508/ Đ-U N  ngày 25/4/2019, điều chỉnh chủ trương đầu tư tại  uyết định 

số 1305/ Đ-U N  ngày 15/4/2020)  với nội dung s u:   

- Chủ đầu tư quy đ nh t i  h  n 1 Điều 1 Qu  t đ nh số 1508/QĐ-  N  

ng   25/4/2019 củ  Chủ t ch   N  tỉnh được điều chỉnh thành:  

“Tên doanh nghiệp: Công ty TNHH đầu tư thương mại và dịch v  Ph  

 uang; Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp công ty TNHH hai thành viên trở 

lên số 2803113646 do Phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư (nay là 

Sở Tài chính) tỉnh Thanh Hóa cấp, đăng ký lần đầu ngày 07/5/2024, đăng ký thay 

đổi lần thứ 1 ngày 13/01/2025. 

Địa chỉ tr  sở chính: Nhà ông Phạm Tuấn Thành, tổ d n phố Đ ng Chạ, thị 

trấn Phong Sơn, huyện C m Thủy . 

- Lý d  điều chỉnh: Chủ đầu tư dự án tách d  nh nghi p  chu  n dự án 

cho Công ty TNHH đầu tư thương   i v  d ch v   h  Qu ng  c ng t  được 

tách)    thừ  v  ti p t c thực hi n các qu ền  nghĩ  v  củ  nh  đầu tư đối với 

dự án the  qu  đ nh. 

Điều 2.  ổ chức thực hi n 

1. Đối với chủ đầu tư 

- Ch u trách nhi   trước pháp  uật về tính hợp pháp  chính xác  trung 

thực củ  nội dung h  sơ v  các văn b n gửi cơ qu n Nh  nước có th   qu ền. 

-  hối hợp chặt chẽ với các cơ qu n qu n  ý nh  nước   h n trương h  n 

thi n các h  sơ  thủ t c có  i n qu n  tập trung ngu n  ực đầu tư h  n th nh các 

h ng   c c ng tr nh c n   i củ  dự án  inh d  nh  á  n ng      nghi p v  

giống c   tr ng t i th  trấn  h ng Sơn  hu  n C    hủ  the  giấ  ph p x   

dựng  tổng  ặt b ng Qu  h  ch chi ti t được du  t v  các qu  đ nh hi n h nh 

củ  pháp  uật; đ   b   tu n thủ th i gi n được   N  tỉnh gi  h n t i Qu  t 

đ nh số 2861/QĐ-  N  ng   08/7/2024 về vi c ch  C ng t  cổ phần  rung 

 uấn  h ng gi  h n th i gi n sử d ng đất 24 tháng đ  h  n th nh dự án  inh 

d  nh  á  n ng      nghi p v  giống c   tr ng t i th  trấn  h ng Sơn  hu  n 

C    huỷ; ch u trách nhi   the  qu  đ nh củ  pháp  uật v   ọi thi t h i phát 

sinh tr ng trư ng hợp  h ng thực hi n h ặc thực hi n  h ng đ ng thủ t c qu  

đ nh t i Luật Đầu tư  Ngh  đ nh số 31/2021/NĐ-C  ng   26/3/2021 củ  Chính 

phủ v  pháp  uật có  i n qu n. 



3 
 

2. Gi     N  hu  n C    hủ  chỉ đ     N  th  trấn  h ng Sơn qu n  ý 

chặt chẽ h  t động củ  dự án  đ   b   the  qu  đ nh;   p th i bá  cá    i n ngh  

với cơ qu n Nh  nước có th   qu ền đối với những nội dung vượt th   qu ền. 

3. Các sở:   i chính  X   dựng  N ng nghi p v  M i trư ng;   N  

hu  n C    hủ  v  các đơn v  có  i n qu n  ch u trách nhi   t  n di n trước 

pháp  uật    N  tỉnh  Chủ t ch   N  tỉnh  các cơ qu n th nh tr    i   tr   

 i   t án v  các cơ qu n có  i n qu n về tính chính xác  phù hợp củ  nội dung 

th    ưu  th   đ nh  th   gi  ý  i n v  các điều  i n the  qu  đ nh     c  các 

nội dung thuộc chức năng  nhi   v  củ  các đơn v  có  i n qu n đ n dự án n u 

tr n nhưng chư  được đề cập t i các văn b n th    ưu  th   đ nh  th   gi  ý 

 i n); đ ng th i  the  chức năng  nhi   v  được gi    có trách nhi   hướng 

dẫn  hỗ trợ  gi i qu  t   p th i những c ng vi c  i n qu n đ n dự án tr n the  

qu  đ nh củ  pháp  uật. 

Điều 3. Điều  h  n thi h nh  

1. Qu  t đ nh n   có hi u  ực    từ ng    ý v      ột bộ phận  h ng tách 

r i củ  Qu  t đ nh số 1508/QĐ-  N  ng   25/4/2019 v  Qu  t đ nh số 

1305/QĐ-  N  ng   15/4/2020 củ  Chủ t ch   N  tỉnh. 

2. Chánh Văn ph ng   N  tỉnh  Giám đốc các sở:   i chính  X   dựng  

N ng nghi p v  M i trư ng; Chủ t ch   N  hu  n C    hủ   C ng t  cổ phần 

 rung  uấn  h ng  C ng t   N   đầu tư thương   i v  d ch v   h  Qu ng v  

các cơ quan, đơn v  có  i n qu n ch u trách nhi   thi h nh Qu  t đ nh n  . 

3. Qu  t đ nh n   được cấp  ột b n ch  C ng t   N   đầu tư thương 

  i v  d ch v   h  Qu ng   ột b n ch  C ng t  cổ phần  rung  uấn  h ng; 

 ột b n gửi Sở   i chính v   ột b n  ưu t i   N  tỉnh  h nh  ó ./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ t ch  các  C    N  tỉnh; 

- Các  CV    N  tỉnh; 

-  rung t    h c v   CC tỉnh; 

- Lưu: V     Đ   NNM   CNX   CN.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
Lê Đức Giang 

 

 

 


		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-17T11:00:22+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-17T11:09:35+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-17T11:09:45+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-17T14:00:56+0700




